הסיפור
שליסיפור מעורך השראה
לשולחן השבתזהות יהודית -
הבסיס לגיבוש חברתי

ד"ר ברוך לוי

בשנת תרצ"ה (1935), כשהייתי בן שנתיים, עלתה משפחתי מבגדד, בירת עיראק, והתיישבה בתל אביב. הייתי הבכור מבין ארבעה אחים, ובבית המסורתי שבו גדלנו ספגנו את אהבת העם, התורה והארץ. כילדים, גדלנו באווירת המדינה שבדרך ומאוד רציתי להיות שותף לעשייה. בגיל שבע עשרה התגייסתי לצבא, ובמסגרת שירות הקבע שימשתי בתפקידי קצונה בחטיבת הנח"ל, וכמפקד הפנימייה הצבאית ופיקוד הגדנ"ע. שניים מאחיי שירתו אף הם בתפקידי פיקוד בכירים בצה"ל - יהודה, כאלוף משנה בחיל החימוש, ומשה כרמטכ"ל השנים עשר.

בתחילת שנות תש"ל (1970), הקימה ראשת הממשלה דאז, גולדה מאיר, ועדה מיוחדת לבדיקת בעיית בני נוער במצוקה - בעיקר בני נוער מקרב העולים החדשים, שעקב פערים חברתיים ותחושת אפליה סבלו מתופעות של נשירה מבית הספר ומעבריינות - מה שמכונה "נוער שוליים". הייתי אז אלוף משנה בצבא, ולאור ניסיוני בתחום החינוכי בצה"ל נקראתי לשמש כחבר בוועדה.

כשסיפרתי לראש הממשלה יצחק רבין על הביקורים אצל הרבי, הוא סיפר לי שגם הוא ביקר אצלו בתקופת כהונתו כשגריר ישראל, וביטא את הערכתו כלפיו. הצעתי לו שאולי בביקור הבא אפגש עם הרבי כדי לשוחח עמו ולהיוועץ בו בנוגע לבעיות החברתיות שעמן התמודדנו. הוא שמח על הרעיון והביע את הסכמתו ברצון רב. יצרתי קשר עם מזכירו של הרבי הרב בנימין קליין לתאם פגישה, וכך, בשנת תשל"ו (1976), הגעתי ל-770 ונכנסתי אל הרבי בדיוק בשעה שנקבעה לי מראש - שתיים ועשרים לפנות בוקר.

הרבי קיבל אותי בלחיצת יד והדבר הראשון שהבחנתי בו היה מבטו המיוחד - שלמרות השעה המאוחרת היה חד וערני, כאילו רשפי אש יוצאים מעיניו הכחולות. סיפרתי לרבי על תפקידי ועל האתגרים החברתיים

«

הרבי ישב בברוקלין, אך באמצעות פעולותיו ובעזרת שליחיו השפיע על כל העולם.

ד"ר ברוך לוי, אלוף משנה בצה"ל ומפקד פיקוד הגדנ"ע לשעבר, הוא מומחה למדעי החינוך ולמדיניות חברתית, ומילא שורה ארוכה של תפקידים ציבוריים בישראל. הוא רואיין בחודש אדר תשע"ה (2015).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שלי מינסקי

ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה

הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויובד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשל"ו (1976) — בשיחה מיוחדת, עורר הרבי על הצורך לשתף ילדים במבצע חינוך על ידי כך שישנו פסוקי תורה ומאמרי חז"ל יסודיים בעל פה, שאת משמעותם אפשר להסביר בקלות גם לילדים קטנים. הרבי הציע שישה פסוקים מתאימים, וקרא לפרסמם ולתרגמם לשפות שונות, כדי שגם הילדים יוכלו להיות שותפים בהפצתם.